Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2025 - 10:58 6841/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 808/2025

São Roque, 30 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
iluminação pública na rua Vereador Arthur Salvetti, atrás da escola
Cooperativa, reiterando Ofício Vereador 1492/2024.

Com a instalação de postes em locais estratégicos
e pontos de maior circulação de pessoas, com lâmpadas de LED, que
apresentam maior eficiência energética e maior durabilidade.

O local apresenta pontos com pouca ou nenhuma
iluminação, o que tem causado insegurança para a população, principalmente
à noite. Tais condições são propícias para a ocorrência de assaltos e outros
crimes, além de prejudicar a mobilidade urbana, dificultando a visibilidade de
pedestres e motoristas.

É importante ressaltar que a expansão da
iluminação pública é uma medida necessária e urgente para garantir a
segurança e o bem estar da população, além de contribuir para a valorização
do bairro e a qualidade de vida dos moradores.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Estância Turisticade Tão Rogue ESB

RuaSãoPaulo,355-Jd.Renê - CEP18135-125 -CaixaPostal80 - CEP 18130-970
CNPJIME: 50.804.079/0001-81 - Fone:(11) 4784-8444-Fax:(11) 4784-8447

Site: wwyw.camarasaoroquespgov br | E-mail: camarasaoroque(Qcamarasaoroguest

SãoRoque-ATerrado Vinho eBonitaporNatureza”

OFÍCIO VEREADOR Nº 1492/2024

SãoRoque, 7de novembrode2024.

. Venho,pormeiodeste, cordialmente solicitar com
URGÊNCIAailuminaçãopúblicanarua VereadorArtur Salvetti,atrásda

EscolaCooperativa.
Ocorreque,noperíodonotumo,areferida localidade

encontra-sedemasiadamenteescura,situaçãoquetrazriscosaosusuários,
especialmenteporque areferida ruanãopossuibarreiradeproteçãoentre a
pista e orioparaleloavia.Assim, é iminente operigodealgumveículo,com a
ausênciade visibilidade,perderaorientação ecainavala dorio.

Cabe mencionar que a perfeita iluminação do

espaçotambém inibe aatuaçãodemeliantesquepodemseaproveitardaescuridãoparacometeremdelitos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a

esteOfício,desde jáagradeço,renovandomeus mais sincerosprotestosde
elevadaestima ededistintaconsideração.

Atenciosamente,

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

ho
ExcelentíssimoSenhor o

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da PrefeituraMunicipal da EstânciaTurística de
São Roque-SP

ujznes15:12:58

OOEAAOGAYNOPFS1

porDIEGOGOUVEIADACOSTA466.839.626-12em

assinadodigtatmen

suasiscamcombrcanarasaoroquedocumentosfaute

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 30/05/2025 - 10:58 6841/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WA264M95A7JZ9109
		2025-06-04T11:25:10-0300

		2025-06-04T11:25:10-0300